
11.4.2018 1

Povinné informace v soutěži 
Zlatý Erb 2018

Adam Rut

Otevrete.cz



11.4.2018 2

Města:
nejlepší 
Boskovice, 

Bruntál.

Nejhorší 
Polná



11.4.2018 3

Obce:

nejlepší 
Myslibořice, 
Lovčice.

Nejhorší 
Zbraslav.



11.4.2018 4

Chybovost

Celkový 
počet 
chyb 
(chybovost)

Města



11.4.2018 5

Celkový 
počet 
chyb 
(chybovost)

Obce



11.4.2018 6

Chybovost

Celkový 
počet 
chyb 
(chybovost)

Obce x 
Města



11.4.2018 7

Podrobné údaje o jednotlivých webech
Kompletní 
tabulky excel 
dostupné na 
www.otevrete

.cz

Nutno procházet 
spolu s Metodikou

Jednotlivá 
hodnocení 
můžeme na žádost 
konkrétně 
odůvodnit



11.4.2018 8

Vývoj 
počtu 
chyb za 

10 let.

Mírně 
klesající 
trend ☺



11.4.2018 9

děkuji za pozornost

kuzilek@otevrete.cz

Adam.rut@osops.cz
www.otevrete.cz

mailto:kuzilek@otevrete.cz
mailto:Adam.rut@osops.cz
http://www.otevrete.cz/


11.4.2018 10

Aktivity programu

1. Soutěž Otevřeno x Zavřeno – již 15 ročníků

• motivuje úřady k otevřenosti,

• hodnotí otevřenost veřejné správy v poskytovaní informací veřejnosti –
přes 1000 nominací, cca 150 ročně v posledních letech

• medializace – každý rok desítky výstupů 

v tištěných i internetových médií, 

rozhlase i televizi



11.4.2018 1111.4.2018 11

Předávání cen soutěže
Otevřeno x Zavřeno v roce 2014



11.4.2018 12

Aktivity programu

2. Poradenství – více než 3000 klientů od r. 2001

Významné výsledky z naší poradny: 

•státní firmy musejí poskytovat informace

•kontroly benzínu jsou veřejné

•zápisy rady obce jsou veřejné (rozsudek)

•zrušení voleb kvůli zneužití radničního periodika

•Smlouvy rodinných příslušníků starosty s obcí nutno poskytnout (rozsudek)



11.4.2018 13

Aktivity programu

3. Účast na připomínkových řízení k úpravám Infozákona

Zlepšení zákona o svobodě informací: 

• povinnost soudu přímo nařídit poskytnutí informace

• odměňování a další výdaje z veřejných peněz jsou veřejné

4. Strategická litigace – např. informace o úrovni zdravotnictví, povinné 
informace státních firem

5. Vzdělávání – e-learningové kurzy, školení



11.4.2018 14

Děkujeme za pozornost!

SLEDUJTE NÁS 

www.otevrete.cz
www.facebook.com/otevrete.cz

Otevřená společnost
Uruguayská 178/5,120 00 Praha 2
+420 773 258 112 |  adam.rut@osops.cz
www.otevrenaspolecnost.cz

http://www.otevrenaspolecnost.cz/
http://www.facebook.com/otevrete.cz

